
Ředitel školy v souladu s prováděcím právním předpisem stanovuje nabídku 
povinných a nepovinných zkoušek profilové části maturitní zkoušky jarního 
zkušebního termínu 2025 takto: 
 
Biologie 
Chemie 
Fyzika 
Matematika 
Dějepis 
Zeměpis 
Základy společenských věd 
Informatika a výpočetní technika 
Anglický jazyk 
Německý jazyk 
Francouzský jazyk 
Ruský jazyk 
Výtvarná výchova 
Deskriptivní geometrie 
 
Maturant nemůže volit předmět, který si vybral ve společné části státní 
maturitní zkoušky. 
V nabídce jsou předměty, pro které jsou ve vyšších ročních vyučovány semináře 
a splňují minimální dotaci hodin, kterou konkrétní  žák absolvoval. 
 
Profilová část maturitní zkoušky se skládá ze 2 povinných zkoušek.   
Profilová zkouška se koná formou ústní zkoušky před zkušební maturitní 
komisí.                                     
 
Žák může dále v rámci profilové části maturitní zkoušky konat nejvýše 2 
nepovinné zkoušky.  
 
Zkoušky profilové části maturitní zkoušky se konají formou  ústní zkoušky před 
zkušební maturitní komisí. Čas na přípravu před zkouškou je stanoven na 15 
minut, u předmětu deskriptivní geometrie vzhledem ke grafickým řešením pak 
30 minut. Čas konání zkoušky je 15 minut. U předmětu výtvarná výchova pak 
plus 15 minut na prezentování vlastní výtvarné tvorby. 
 
V Jičíně 30. 9. 2024   

                                            Mgr. Miloš Chlumský, ředitel školy       


